CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO N.               , DE 2010.

Requer informações ao Grupo Bertim
S. A. acerca de aquisição de Ativos do
Grupo EIT S. A., suas coligadas ou
controladas.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais da Câmara dos Deputados, requeiro,

ouvido o Plenário desta Comissão, ao Grupo Bertim S. A. que seja informado a

esta Comissão se o referido Grupo tem alguma relação comercial, em especial

com aquisição de Ativos, com o Grupo EIT - Empresa Industrial Técnica S. A.,

suas coligadas ou controladas pelos mesmos acionistas ou diretores.

O pedido de informação se deve à tramitação, nesta Comissão,

da PFC 71/2009.

Sala da Comissão, em 22 de junho de 2010.

Deputado CARLOS WILLIAN
Líder do PTC-MG